
podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Lebensmittelschmierfett

Datum revize: 05.08.2022 Kód produktu: 940204 Strana 1 z 7

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

Lebensmittelschmierfett

1.1 Identifikátor výrobku

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Kluzný prostředek, lubrikanty a prostředky pro tečení (Prumyslová použití)

Použití látky nebo směsi

Nepoužívejte pro soukromé účely (v domácnosti).

Nedoporučované způsoby použití

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Firma:

Název ulice:

Místo:

Telefon:

e-mail:

Internet:

Informační oblast:

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Nařízení (ES) č. 1272/2008

Směs není klasifikována jako nebezpečná podle nařízení (ES) č. 1272/2008.

2.2 Prvky označení

Další pokyny

Směs není klasifikována jako nebezpečná ve smyslu Nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP].

Výsledky posouzení PBT a vPvB nelze použít

2.3 Další nebezpečnost

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách

3.2 Směsi

Tento produkt nesplňuje žádná kritéria pro zařazení do třídy nebezpečnosti podle GHS.
Chemická charakteristika

Nebezpečné složky

žádné/nikdo (podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH))

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

Postiženého nenechávejte bez dohledu. Postiženého vyvést z ohrožené zóny. Postiženého uložte na klidné 

místo, přikryjte a udržujte v teple. Kontaminovaný, nasáklý oděv ihned svléknout. Při výskytu příznaků nebo v 

případě pochybností vyhledat lékařskou pomoc. Nedávejte nic ústy Osobě, která je v bezvědomí nebo u níž 

nastupují křeče, nikdy nic nepodávat ústy.

Všeobecné pokyny

při nepravidelném dýchání nebo při zástavě dechu poskytněte umělé dýchání. Pokyny pro první pomoc 

Zajistit přívod čerstvého vzduchu.

Při vdechnutí

Datum vydání: 05.08.2022 Číslo revize: 1,11 - Nahradí verzi: 1,10 CS

IWETEC GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 16 
D-36041 Fulda 
+49 661 9764-0 / CZ +420 277 000 310 
sdb@iwetec.de / CZ info@dpparts.cz 
https://www.iwetec.com / https:// www.dpparts.cz 
Kontrola kvality 
Mo.-Do.: 7.15-16.00 Uhr / Fr. 7.15-14.00 UhrPracovní doba:

GSM:+420 792 215 435



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Lebensmittelschmierfett

Datum revize: 05.08.2022 Kód produktu: 940204 Strana 2 z 7

Jemne omyjte velkým množstvím vody a mýdla.

Při styku s kůží

Při zasažení očí je otevřené okamžitě vymývat po dobu 10 až 15 minut tekoucí vodou a vyhledat očního 

lékaře. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 

vyplachování.

Při zasažení očí

Pri požití vypláchnete ústa velkým množstvím vody (pouze je-li postižený pri vedomí). NEVYVOLÁVEJTE 

zvracení.

Při požití

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Dosud nejsou známé žádné symptomy.

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

5.1 Hasiva

Oxid uhličitý (CO2). BC-prášek. Stříkající voda.

Vhodná hasiva

Silný vodní proud.

Nevhodná hasiva

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi

Nebezpečné spaliny  Oxid uhličitý (CO2). Oxid uhelnatý.

5.3 Pokyny pro hasiče

V prípade požáru nebo výbuchu nevdechujte dýmy. Hasební zásah přizpůsobit prostředí. 

Hasební zásah přizpůsobit prostředí. Zabránit úniku hasební vody do kanalizace a vodních zdrojů. 

Kontaminovanou vodu na hašení sbírejte odděleně. Haste z přiměřené vzdálenosti a dodržujte běžná 

opatření.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Zvláštní nebezpečí uklouznutí na rozsypaném/vylitém produktu.

Všeobecné informace

Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze

Odveďte osoby do bezpečí.

Pro pracovníky zasahující v případě nouze

Při expozici výparům/prachu/aerosolům používejte ochranu dýchacích cest.

Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy. Znečištěnou odpadní 

vodu jímat a zlikvidovat.

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Odkrýt kanalizaci.

Pro zneškodnění

Setřít savý materiálem (např. hadr, netkaná textilie). Uniklý produkt seberte. 

Vhodný pohlcovací materiál: piliny. infuzóriová hlinka (křemelina). Písek. Univerzální pojivo. (adsorpční)

Pro čištění

Zachytit mechanicky a zlikvidovat ve vhodných nádobách. Zasaženou oblast větrejte.

Další informace

Datum vydání: 05.08.2022 Číslo revize: 1,11 - Nahradí verzi: 1,10 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Lebensmittelschmierfett

Datum revize: 05.08.2022 Kód produktu: 940204 Strana 3 z 7

Oddíl 5: Opatření pro hašení požáru 

Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 

Neslučitelné materiály Informace jsou uvedeny v odstavci 10.3. 

Likvidace: viz oddíl 13

6.4 Odkaz na jiné oddíly

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Používejte pouze v dobre vetraných prostorách.

Opatření pro bezpečné zacházení

Nevyžadují se žádná zvláštní požární opatření.

Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu

Před přestávkou a po práci umýt ruce. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Před 

vstupem do jakékoli jídelny si svlékněte kontaminovaný oděv a ochranné prostředky. Neskladujte potraviny a 

nápoje s chemikáliemi. Nepoužívejte nádoby na chemikálie, které jsou běžně určeny k uchovávání potravin. 

Uchovávejte oddelene od potravin, nápoju a krmiv.

Pokyny týkající se obecné hygieny při práci

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití

obecný přehled viz oddíl 16 bezpečnostního listu

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry

8.2 Omezování expozice

Zajistěte dostatečné větrání.

Vhodné technické kontroly

Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků

Používejte osobní ochranné prostredky pro oci a oblicej.

Ochrana očí a obličeje

Používejte vhodné ochranné rukavice. EN ISO 374 

Před použitím prověřte těsnost/ nepropustnost. Při opakovaném používání rukavic je před svléknutím 

očistěte a uschovejte na dobře větraném místě. Doporučuje se konzultovat s výrobcem chemickou stálost 

výše uvedených ochranných rukavic pro speciální použití. 

Vhodný materiál: NBR (Nitrilkaučuku). 

doba průniku (maximální doba nošení): >60 Min. (Level: 3) Hustota materiálu rukavic:  >1 mm

Nevhodný materiál: 

Kožené rukavice. Tlustá látka. 

Umožnit pokožce určitou dobu regenerovat. Doporučení: Preventivní ochrana pokožky mastí na ochranu 

pokožky. 

Po manipulaci důkladně omyjte ruce.

Ochrana rukou

Používejte vhodný ochranný odev.

Ochrana kůže

Při správném použití a v normálních podmínkách není dýchací přístroj nutný. 

V případě nedostatečného větrání používejte vybavení pro ochranu dýchacích cest.

Ochrana dýchacích orgánů

Použijte vhodný obal k zamezení kontaminace životního prostredí. Zamezit úniku do kanalizace a do vodních 

Omezování expozice životního prostředí

Datum vydání: 05.08.2022 Číslo revize: 1,11 - Nahradí verzi: 1,10 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Lebensmittelschmierfett

Datum revize: 05.08.2022 Kód produktu: 940204 Strana 4 z 7

toků. Nesmí proniknout do podloží/půdy.

kapalnýSkupenství:

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

Barva: transparentní

charakteristickýZápach:

nejsou stanovenyBod tání/bod tuhnutí:

nejsou stanovenyBod varu nebo počáteční bod varu a 

rozmezí bodu varu:

Meze výbušnosti - dolní: nejsou stanoveny

nejsou stanovenyMeze výbušnosti - horní:

Bod vzplanutí: nejsou stanoveny

Bod samozápalu: nejsou stanoveny

Teplota rozkladu: irelevantní

pH: nelze použít

Kinematická viskozita: nelze použít

Rozpustnost ve vodě: nerozpustný

Rozdělovací koeficient 

n-oktanol/voda:

Žádné údaje k dispozici

Tlak par: nejsou stanoveny

Hustota (při 20 °C): 0,86 g/cm³

Relativní hustota páry: Žádné údaje k dispozici

Charakteristiky částic: irelevantní

9.2 Další informace

nejsou stanoveny

Výbušné vlastnosti

Další charakteristiky bezpečnosti

bod skápnutí / rozmezí bodu skápnutí:: >240 °C

hořlavost: Produkt je: Hořlavý. Produkt není: Vysoce hořlavý

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita

Informace jsou uvedeny v odstavci 10.3.

10.2 Chemická stabilita

Produkt je při skladování za normálních teplot prostředí stálý. Smes je za doporucených podmínek 

skladování, používání a teploty chemicky stabilní.

10.3 Možnost nebezpečných reakcí

Nejsou známy žádné nebezpečné reakce.

žádné/nikdo

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit

Oxidační činidlo

10.5 Neslučitelné materiály

Tento předmět neobsahuje nebezpečné látky nebo směsi, které se mají uvolňovat za normálních nebo 

přiměřeně předvídatelných podmínek použití. 

Produkty rozkladu v případě požáru: viz oddíl 5.

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu

ODDÍL 11: Toxikologické informace

Datum vydání: 05.08.2022 Číslo revize: 1,11 - Nahradí verzi: 1,10 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Lebensmittelschmierfett

Datum revize: 05.08.2022 Kód produktu: 940204 Strana 5 z 7

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost a dráždivost

Senzibilizační účinek

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Nebezpečnost při vdechnutí

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Tato směs neobsahuje žádné látky, které buď představují nebezpečí pro zdraví nebo životní prostředí podle 

nařízení (ES) 1272/2008, nebo mají stanovený expoziční limit na pracovišti.

Jiné údaje ke zkouškám

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Látka/směs nesplňuje kritéria akutní toxicity pro vodní prostředí v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008 

[CLP], Přílohy I. 

Vlastní klasifikace (směs, testovací data).  1   slabě ohrožující vodu

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.3 Bioakumulační potenciál

Žádné informace nejsou k dispozici.

Žádné informace nejsou k dispozici.

12.4 Mobilita v půdě

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB

Látky ve směsi nesplňují kritéria PBT/vPvB podle REACH, Přílohy XIII.

Tento produkt neobsahuje látku, která je endokrinní disruptor s ohledem na necílové organismy, protože 

žádné složky nesplňují tato kritéria.

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému

Žádné údaje k dispozici

12.7. Jiné nepříznivé účinky

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku

Nevylévejte do kanalizace. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní 

listy. 

Likvidace podle zákona o recyklaci a odpadového zákona (KrW-/AbfG). 

Není možné uvést kód odpadu z Evropského katalogu odpadů (AVV), protože kód odpadu je přiřazen 

konkrétním odvětvím. Proto mohou být výrobku přiřazeny různé kódy odpadu. Správné přiřazení může 

provést pouze uživatel. 

Odpad je třeba třídit tak, aby s ním mohly nakládat samostatně komunální nebo národní zařízení na likvidaci 

odpadu.

Datum vydání: 05.08.2022 Číslo revize: 1,11 - Nahradí verzi: 1,10 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Lebensmittelschmierfett

Datum revize: 05.08.2022 Kód produktu: 940204 Strana 6 z 7

Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány k recyklaci. S kontaminovanými obaly zacházet jako s látkou 

samotnou.

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)

Další příslušné údaje (Pozemní přeprava)

Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN)

Další příslušné údaje (Vnitrozemská lodní přeprava)

Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

Přeprava po moři (IMDG)

Další příslušné údaje (Námořní doprava)
Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR)

Žádné nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů.

Další příslušné údaje (Letecká doprava)

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí

NeNEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ: 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

nelze použít

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO

nelze použít

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsi

Informace o předpisech EU

Údaje ke směrnici 2012/18/EU 

(SEVESO III):

Nepodléha 2012/18/EU (SEVESO III)

Informace o národních právních předpisech

1 - slabě ohrožující voduTřída ohrožení vod (D):

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti

Pro tuto látku nebylo provedeno bezpečnostní posouzení.

ODDÍL 16: Další informace

Změny

Tento bezpečnostní list obsahuje změny vůči předchozí verzi v oddílu(ech): 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16.

Zkratky a akronymy

ADN Accord européen relatif au transport international des marchandises dangereuses par voies de 

navigation

intérieures (Europäisches Übereinkommen über die internationale Beförderung gefährlicher Güter

auf Binnenwasserstraßen)

ADR Accord relatif au transport international des marchandises dangereuses par route (Übereinkommen über

die internationale Beförderung gefährlicher Güter auf der Straße)

CLP Verordnung (EG) Nr. 1272/2008 über die Einstufung, Kennzeichnung und Verpackung (Classification, 

Datum vydání: 05.08.2022 Číslo revize: 1,11 - Nahradí verzi: 1,10 CS



podle nařízení (ES) č. 1907/2006

Bezpečnostní list
IWETEC GmbH

Lebensmittelschmierfett

Datum revize: 05.08.2022 Kód produktu: 940204 Strana 7 z 7

Labelling and Packaging) von Stoffen und Gemischen

DGR Dangerous Goods Regulations (Gefahrgutvorschriften) Regelwerk für den Transport gefährlicher Güter,

siehe IATA/DGR

GHS "Globally Harmonized System of Classification and Labelling of Chemicals" "Global harmonisiertes 

System

zur Einstufung und Kennzeichnung von Chemikalien", das die Vereinten Nationen entwickelt haben

IATA International Air Transport Association (Internationale Flug-Transport-Vereinigung)

IATA/DGR Dangerous Goods Regulations (DGR) for the air transport (IATA) (Regelwerk für den Transport 

gefährlicher

Güter im Luftverkehr)

ICAO International Civil Aviation Organization (internationale Zivilluftfahrt-Organisation)

IMDG International Maritime Dangerous Goods Code (internationaler Code für die Beförderung gefährlicher

Güter mit Seeschiffen)

LGK Lagerklasse gemäß TRGS 510, Deutschland

PBT Persistent, Bioakkumulierbar und Toxisch

REACH Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals (Registrierung, Bewertung, 

Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe)

RID Rčglement concernant le transport International ferroviaire des marchandises Dangereuses (Ordnung

für die internationale Eisenbahnbeförderung gefährlicher Güter)

SVHC Substance of Very High Concern (besonders besorgniserregender Stoff)

TRGS Technische Regeln für GefahrStoffe (Deutschland)

vPvB Very Persistent and very Bioaccumulative (sehr persistent und sehr bioakkumulierbar)

Údaje jsou založeny na dnešním stavu našich znalostí, nepředstavují však žádné zajištění vlastností výrobku 

a neprokazují žádný smluvní právní poměr. 

S ohledem na nezbytné ochranné prostředky odkazujeme na naše výrobky v sekci „Osobní ochranné 

prostředky“.

Jiné údaje

(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.)

Datum vydání: 05.08.2022 Číslo revize: 1,11 - Nahradí verzi: 1,10 CS


